

## Spændende Motordyst paa Hem Odde

Overraskende Aarhus-Sejr i Sidevognsløbene

**M**OTORLØBET paa Hem Odde ved Skanderborg havde i Lighed med det første Løb samlet et stort interesseret Publikum.

Løbet var fyldt med dramatiske Episoder, idet samtlige Motorkørere mødte med langt større Energi og Gaapaamod end Tilfældet var sidst.

Banerekorden, der sidst var 1,26 i 4 Omgange blev i Gaar slaaget af Bent Jensen, Aarhus, der den 30. skal repræsentere Danmark ved de nordiske Mesterskaber i Oslo.

Løbene indledtes med Banerekordforsøg, hvor Bent Jensen som nævnt satte ny Banerekord i den fine Tid 1,15,4.

Ulykkesløbet var 5. Start for Juniorer. Her gik allerede i første Omgang en Mand ud, idet han i det nordlige Hjørne styrtede uden dog at komme noget til, men i 2. Omgang gik det særlig galt, idet Harald Bertelsen, Vejle, tornede paa den østlige Langside ud i Rækværket. Herved slyngedes han mod en Stolpe med Ryggen og selv om han straks kom paa Benene faldt han straks sammen klagende over Smarter i Ryg og Ben. Han blev omgaaende ført til Skanderborg Sygehus, hvor man dog kunde meddele, at Uheldet sikkert ikke var saa alvorligt som det i første Omgang saa ud til.

Mossøhandicap var vel et spændende Løb, men overtrumpedes af Sidevognsløbet, hvor Kr. Kristensen, Aarhus, som ny Mand paa en Norton kortede de øvrige Ryttere sønder og sammen.

Det sidste Løb var Sidevognshandicap og fik et noget uheldigt Forløb, idet kun to Køre blev placeret. Et Par Motorer svigtede og paa den ene Langside skete den kedelige Episode, at Kr. Krestensen kortede mod N. O. Jensen, saaledes at denne fik Skinnedet revet fra. Han blev i stærkt lidende Tilstand ført til Skanderborg Sygehus.

Det er Aarhus Motorsports Hensigt at forsøge endnu et Løb afholdt paa

Hem Odde og antagelig bliver dette den 10. Oktober.

Af de øvrige Resultater skal nævnes:

I 5. Start for Juniorer over 4 Omgange blev H. Breisemester, Horsens, Nr. 2 i Tiden 1,34,1. Breisemester blev Nr. 4 i Slutheatet over fire Omgange for Juniorer i Tiden 1,33,4.

## Motorløbet

ved Hem Odde havde samlet ca. 15.000 Mennesker. Stævnet var præget af en Række dramatiske Styrt. Ikke mindre end 6 Ryttere styrtede, og to, Harald Bertelsen, Vejle, og N. O. Jensen, Aalborg, maatte i Ambulance føres til Skanderborg Sygehus, sidstnævnte med et brækket Ben.

Aarhusianeren Bent Jensen, der kører paa Morian Hansens gamle J.A.P.-Maskine, tabte i Ekspert Race Tændrørsledningen og maatte udgaa. Han vilde efter Løbet Solo vise, hvad han kunde præstere, og da han i rasende Fart passerede et af Banens Sving, satte Gasspældet sig fast. Rytteren havde ingen anden Udvej end at kaste sig af Maskinen. Med 150 kms Fart styrtede han paa Hovedet ind i Indbegningen, mens Maskinen fortsatte. Den dristige Aarhusianer, der slap med en Skramme paa venstre Haand, var straks erklæret for Publikums Yndling. Bent Jensen satte først paa Eftermiddagen ny Banerekord over fire Omgange i Tiden 1,15,1.

*Silkeborg Veestribled.*

## Dramatisk Motorløb i Gaar paa Hem Odde

Bent Jensen satte ny Banerekord efter at være styrtet 2 Gange

Aarhus Motorsport holdte stor Succes paa sit sidste Motorløb i denne Sæson paa Mossø-Banen ved Hem Odde i Gaar. Der var 12.000 Mennesker, og alle de gamle Banerekorder blev aflivet. Det skyldes ikke mindst Banen, der nu er sat i Stand og drønet, saa den nu maaske kan regnes mellem de bedste Baner her i Landet. Der skete en Række Styrt, idet ikke mindre end 6 Ryttere væltede med deres Maskiner. To af dem, Harald Bertelsen, Vejle, og N. O. Jensen, Aalborg maatte i Ambulance føres til Sygehuset i Skanderborg. Den sidste med brækket Ben, Aarhusianeren Bent Jensen var ret uheldig, idet han i Ekspert Race tabte Tændrørsledningen og maatte udgaa. Næste Gang satte Gasspældet sig fast, og med 150 km Fart drønedede han gennem Indhegningen. Han slap ved et fantastisk Held med en Skramme paa venstre Haand og satte om Eftermiddagen ny Banerekord over 4 Omgange i Tiden 1,15,1. Den gamle var paa 1,26 og sat af Broderen Svend Jensen, Odense.

Resultaterne blev iøvrigt for følgende Starter over 4 Omgange: Juniorer: Robert Nellemann, Randers (BSA) 1:30,4, Ekspert Race: Svend Nissen, Odense (JAP) 1:24, Seniores: Leif Hirsberg (Norton) 1:24,1, Juniorer 2: Kurt Bertelsen (BSA) 1:32,3, Ekspert Race 2: Erh. Fisker, København (JAP) 1:20,2, Seniores 2: Kurt Lauritsen, Esbjerg (BSA) 1:28,1, Juniorer Slutheat: Robert Nellemann, Randers (BSA) 1:30, Seniores 3: Knud Nielsen, Aarhus (Norton) 1:20,4, Ekspert Race Slutheat: Erh. Fisker, København (JAP) 1:21,4, Seniores Slutheat: Holger Hansen, København (Ariel) 1:23,1, Mossø Handicap (Senior 1): Aksel Jensen, (Aalborg (Triumph) 1:24,1, Mossø Handicap (Senior 2): P. Staal Jensen, Randers (BSA) 1:24,4, Mossø Handicap (Senior Slutheat): Aksel Jensen, Aalborg (Triumph) 1:23,2, Sidevognsløb 1: Kr. Krestensen, Aarhus (Norton) 1:32,1, Sidevognsløb 2: Hans Dalsgaard, Vejle (BSA) 1:35,4, Sidevognsløb Slutheat: Kr. Krestensen, Aarhus (Norton) 1:31,3, Sidevognshandicap: Svend Jensen, København (BMW) 1:37.

*Silkeborg \* Avis*